
Création

Dépôts de 

documents

Modification**

Fermeture

150 €

150 €

90 €

90 €

90 €

Tarif du service 

LegalPlace Pro (HT)

ProcédureCatégorie

300 €

300 €

170 €

170 €

170 €

Frais de publication 

au JOAL (HT)

97,85 €

97,85 €

95,03 €

64,06 €

64,06 €

Frais de greffe*

547,85 €

547,85 €

355,03 €

324,06 €

324,06 €

Total*** HT

NA

NA

NA

45,73 €

15,54 €

46,51 €

125,73 €

95,54 €

126,51 €

80 €

80 €

80 €

NA

NA

NA

180 €

NA

NA

180 €

NA

NA

NA

180 €

180 €

180 € 231,42 €

297,56 €

108,42 €

46,48 €

67,84 €

252,01 €

181,04 €

65,04 €

195,38 €

79,39 €

241,89 €

227,55 €

111,55 €

100 €

100 €

100 €

100 €

100 €

100 €

100 €

100 €

100 €

100 €

100 €

100 €

110 €

120 €

140 €

90 €

90 €

80 €

180 € 195,38 €

195,38 €

263,01 €

79,38 €

79,38 €

181,04 €

180 €

180 €

170 €

NA

NA

110 €

90 € 

60 € 

150 € 

140 € 

170 € 195,38 €

170 € 14,34 €

300 € 195,38 €

170 € 195,38 €

511,42 €

577,56 €

208,42 €

146,48 €

167,84 €

532,01 €

281,04 €

165,04 €

475,38 €

179,39 €

531,89 €

327,55 €

211,55 €

485,38 €

495,38 €

583,01 €

339,38 €

169,38 €

261,04 €

455,38 €

244,34 €

645,38 €

505,38 €

637,85 €

637,85 €

407,03 €

376,06 €

376,06 €

Total TTC

141,73 €

111,54 €

142,51 €

567,42 €

633,56 €

228,42 €

166,48 €

187,84 €

588,01 €

301,04 €

185,04 €

531,38 €

199,39 €

589,89 €

347,55 €

231,55 €

543,38 €

555,38 €

647,01 €

391,38 €

187,38 €

277,04 €

507,38 €

290,34 €

735,38 €

567,38 €

Immatriculation d'une société suite à la conclusion d'un contrat de 
location-gérance

Immatriculation d'une société suite à un achat

Immatriculation d'une SC

Immatriculation d'une SARL ou d'une EURL

Immatriculation d'une SAS ou d'une SASU 

Dépôt de document modificatif ou complémentaire au document 
relatif aux bénéficiaires effectifs

Dépôt d'actes modificatifs isolés

Dépôt des comptes annuels d'une société

Transfert de siège social même ressort

Transfert de siège social hors ressort

Création d'établissement secondaire

Radiation d'établissement secondaire

Création d'établissement complémentaire

Changement de dénomination sociale

Ajout, modification et suppression de nom commercial

Ajout, modification et suppression d'enseigne

Modification de l'objet social/activité

Modification de la date de clôture de l'exercice social

Nomination ou changement de dirigeant

Changement de situation du dirigeant : changement de nom de 
naissance, nom d'usage, prénom ou de dénomination sociale

Changement de situation du dirigeant : changement de domicile, 
de nationalité, de forme juridique ou d'adresse du siège social

Nomination ou changement du CAC

Modification du capital (augmentation et réduction)

Transformation d'une société

Continuation malgré les pertes

Reconstitution des capitaux propres

Mise en sommeil d'une société

Dissolution

Dissolution + Radiation

Radiation

Transmission universelle de patrimoine (TUP)

* : Les frais de greffe sont communiqués à titre indicatif. Ces derniers peuvent varier en fonction des greffes et/ou des spécificités de votre dossier.

** : Les modifications peuvent être effectuées pour les SAS, les SASU, les SARL, les EURL et les SC.

Les tarifs indiqués comprennent, le cas échéant, les frais relatifs à la mise à jour de la déclaration des bénéficiaires effectifs concernant la prestation LegalPlace Pro fournie.

*** Ce montant ne comprend pas les éventuels frais fiscaux et/ou frais liés à l'enregistrement de l'opération auprès des services des impôts concernés. 

Nous n'acceptons donc que les documents déjà enregistrés auprès des services des impôts concernés.
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